
UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

COMUNI DI CASALECCHIO DI RENO, MONTE SAN PIETRO, SASSO MARCONI,
VALSAMOGGIA E ZOLA PREDOSA

SERVIZIO ASSOCIATO GARE
Sede del Servizio c/o Comune di Sasso Marconi (BO)

Tel. 051 843578 – Fax 051 840802
PEC: unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it

 PROCEDURA APERTA  PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA VIABILITA' DI
COMPARTO MARTIGNONE – STRALCIO 1 OVEST – TANGENZIALE DI PONTE

SAMOGGIA – COMUNE DI VALSAMOGGIA 

CIG: 714948667C – CUP B41B15000230004

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSOCIATO GARE

Visti gli artt. 59, c.1, del D.Lgsvo 50/2016 con le modalità di cui all'art. 60, del D.Lgs 50/2016,
con aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamnete più vantaggiosa  ai sensi dell'art.
95, c.2 , del D.Lgsvo 18 aprile 2016, n° 50 e ss. mm. ed ii; 
Viste le proprie determinazioni nn. 264/2017; 374/2017 ;

RENDE NOTO

che con determinazione n. 434/2017 l’aggiudicazione è divenuta efficace (aggiudicazione ai
sensi dell'art. 95, c.2  ) relativamente alla procedura aperta, ai sensi dell’art. 59, c.1  del D.
Lgs.  50/2016,  per  l’affidamento  dei  lavori  di  “Realizzazione  della  Viabilita'  di  Comparto
Martignone – Stralcio 1 Ovest – Tangenziale di Ponte Samoggia”;

Stazione appaltante centrale di committenza:
Unione  dei  Comuni  delle  Valli  del  Reno,  Lavino  e  Samoggia  C.F.  91311930373  -  Servizio
Associato Gare - Sede del Servizio P.zza dei Martiri 6 - Tel. 051 843578 – Fax 051 840802
Profilo committente: http://www.unionerenolavinosamoggia.bo.it
PEC: unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it

Responsabile Unico del Procedimento: Stefano Cremonini Responsabile Opere Pubbliche
del Comune di Valsamoggia.

Responsabile  Centrale  di  Committenza:  Responsabile  del  Servizio  Associato  Gare
dell’Unione dei Comuni Valli del Reno Lavino e Samoggia Dr.ssa Barbara Bellettini

Oggetto della procedura di gara: Sono compresi nell’appalto tutti i lavori, le prestazioni, le
forniture e le provviste necessarie per dare il lavoro completamente compiuto e secondo le
condizioni  stabilite  dal  capitolato  tecnico,  con  le  caratteristiche  tecniche,  qualitative  e
quantitative previste dal progetto esecutivo.

Quantitativo o entità dell’appalto (in euro, IVA esclusa)  :
L’importo  complessivo  da  quadro  tecnico  dell’opera  di  Euro  1.093.784,31  di  cui  Euro
1.045.369,29  per lavori a base d'asta (soggetti a ribasso) ed Euro 48.415,02 per oneri per
l'attuazione del piano di sicurezza (non soggetti a ribasso).

Soggetti che hanno presento offerte: n. 5 Società:

1) A.T.I.: Sintexcal Spa ( Capogruppo) – S.E.A.F. S.R.L. (Mandante) Prot.  7675 del 29-08-
2017 ore 08:40;
2) SPADA COSTRUZIONI S.R.L. - Prot. 7677 del 29-08-2017 ore 08:50;
3) CGS CONSOLIDAMENTI SRL Unipersonale  - Prot.  7683 del 29-08-2017 ore 10:00;
4) FRANTOIO FONDOVALLE  S.R.L. - Prot. 7684 del  29-08-2017 ore 10:00;
5) COSTRUZIONI ITALSTRADE SRL – Prot. 7686 del 30-08-2017 ore 10:15;

Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia - Protocollo n. 9233/2017 del 19/10/2017
Firmato digitalmente da: Barbara Bellettini il 19/10/2017 09:41:39
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso l’ Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia



Soggetti Esclusi:   nessuno 

Aggiudicazione  e  importo  di  aggiudicazione:  con  determinazione  n.  374/2017   e
434/2017 si aggiudica  alla Societa' FRANTOIO FONDOVALLE SRL  con sede in Via  Provinciale,
700 – 41055 Montese (Mo) ; l'offerta economica e' per un ribasso percentuale del 27,00%
(ventisette/ percento), determinando un costo dei lavori finale complessivo di euro 811.534,60
=, di cui euro 763.119,58 = per lavori ed euro 48.415,02 per oneri per la sicurezza, oltre
all'onere fiscale nella misura di legge.

Graduatoria:
 

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia
Romagna, sede di Bologna – www.giustizia–amministrativa.it entro il termine di 30 giorni dal
ricevimento  della  comunicazione  di  aggiudicazione  ai  sensi  dell’art.  120  c.  5  del  D.Lgs.
104/2010 e s.m.i.

Sasso Marconi 19/10/2017

  La Responsabile del Servizio Associato Gare
                                          Dr.ssa Barbara Bellettini

                                                                                 documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n.  82/2005 e s.m.i.

SOMMATORIA   DEI   PUNTEGGI   OTTENUTI

PO
S

.

Ditta

PUNTEGGI   PARZIALI

PU
NT

EG
G

IO
 T

O
TA

LEB  -  Offerta qualitativa

Pr
ez

zo
 

Te
m

po

a.1 a.2 a.3 b.1 b.2 b.3 c.1 c.2 c.3 d.1 d.2

1° FRANTOIO FONDOVALLE  S.R.L. 25,00 5,00 30,00 3,84 4,25 3,86 2,12 5,00 3,46 2,50 0,00 10,00 20,00 6,54 61,56 91,56

2° 20,16 4,35 24,51 4,58 5,00 5,00 4,63 3,39 5,00 2,50 0,00 8,51 16,27 8,77 63,66 88,17

3° 24,32 5,00 29,32 4,91 2,67 1,99 4,65 3,51 4,71 1,25 0,00 7,45 14,13 10,00 55,27 84,59

4° SPADA COSTRUZIONI S.R.L. 25,00 4,35 29,35 2,47 2,50 1,93 2,43 0,99 3,24 2,50 0,00 2,44 5,07 2,22 25,79 55,14

5° COSTRUZIONI ITALSTRADE SRL 25,00 3,26 28,26 2,09 1,13 0,95 2,89 0,77 1,03 0,00 0,00 1,96 2,61 1,28 14,72 42,98

A  -  Offerta 
quantitativa

TO
TA

LE
  

Q
UA

NT
IT

A
TI

V
A MODALITA' DI GESTIONE 

DELLA COMMESSA
MODALITA', CRITERI E 

PROCEDURE
MISURE PER LA GESTIONE 

AMBIENTALE

CARATT.CHE E 
QUALITA' DEI 
MATERIALI

TO
TA

LE
  

Q
UA

LI
TA

TI
V

A

CGS CONSOLIDAMENTI SRL 
UNIPERSONALE 

A.T.I.:SINTEXCAL SPA (Capogruppo) – 
SEAF Srl ( Mandante) 

Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia - Protocollo n. 9233/2017 del 19/10/2017
Firmato digitalmente da: Barbara Bellettini il 19/10/2017 09:41:39
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso l’ Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia


	Quantitativo o entità dell’appalto (in euro, IVA esclusa):

